tassa el Romziba.
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., vol. 51, fol. 256%, 25772 — 07/ig.)‘

Cit. HC IV, 309.

Illustrissime et reverendissime domine
In proximo consistorio ego Alphonsus episcopus Ostiensis cardinalis Gesualdus

referam de ecclesia Segniensi ab hinc quatuor annis Vacante per obitum bonae
memoriae fratris BOI121V€I1t111‘21C,2 ultimi illius episcopi extra Romanam curiam
defuncti, et de qualitatibus reverendi patris Antonii de Dominis3 presbiteris Ar-

‘ Santoro biborosnak a propoziciérél késziilt rovid megjegyzése: ASV Arch. Concist., Acta Misc.,
VOl. 51, fol. 2552°. A propoziciohoz kapcsolodo konzisztorizilis akta: VI: ASV Arch. Cor1cist., Acta Ca-
merarii., Vol. 13, fol. 2872. V2: ASV Arch. Cor1cist., Acta Vicecanc., VOl. I3, fol. 4777).

2 Bonaventura di Aquila (Macellinus) (1587-1591) zenggi piispok. HC III, 299.
3 Antonius de Dominis halziléig, I596—ig viselte a zenggi piispoki méltoszigot. HC III, 299. Halélérol

lzisd FRAKNoI, A 7mtgym*kz'-rzilyi /eegwlrrijog, 288.
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bensis, a Caesarea maiestate uti Ungarie rege ad eam sanctitati vestrae nominati,
super quibus omnibus iussu reverendissimi patris Alphonsi episcopi Cerviensis,‘
tune apud eandem Caesaream maiestatem nuntii formatus est processus, a reve-
rendissimis dominis meis capitibus ordinum et a me probatus et subscriptus, in quo
haec habentur.

Civitas Segniensis est in provincia Croatiae sub temporali dominio praefatae
Caesareae maiestatis duabus arcibus munita.

Est in ea cathedralis ecclesia sub invocatione gloriosissimae Virginis assumptae
antiquae et magnificae structurae, episcopo [I] Spalatensi suffraganea. Habens tres
dignitates, videlicet archidiaconatum, quae est prima post pontificalem, archi-
presbiteriatum et primiceriatum ac novem canonicatus, quorum omnium valde
tenues sunt reditus, chorum, organum, Campanile cum campanis, cemeterium ac
sacrarium, omnibus ad divinum cultum et ad pontificalia exercenda necessariis
refertum, domumque episcopalem ipsi ecclesiae contiguam, reparatione tamen
indigentem, cura animarum in ea exercetur per archipresbiteriatum et divina of-
ficia Romano ritu, sed Illyrico idiomate persolvuntur. Nullae aliae parochiales vel
collegiatae ecclesiae in civitate illa existunt, sed tantummodo duo monasteria
virorum alterum ordinis minorum de observantia, alterum ordinis praedicatorum.
Episcopus Segniensis in modica suae dioecesis parte iurisdictionem exercet, cum
reliqua a Turcis occupantur. Fructus certi mensae episcopalis non excedunt sum-
mam octuaginta ducatorum monetae Venetae, sed Caesarea maiestas et archidux
Austriaez pro eorum libertate consueverunt aliqua episcopalis muneris loco sum-
ministrare, quae tamen sunt incerta, in libris camerae apostolicae taxati reperi—
untur florenis quinquaginta.

Reverendus pater Antonius de Dominis promovendus natus est in civitate
Arbensi3 ex legitimo matrimonio atque honestis et catholicis parentibus, annum
agit trigesimum [fol. 25612] quintum, a sex citra est in presbyteriatus ordine con-
stitutus, sacrae theologiae doctor, olim canonicus, nunc archipresbyter ecclesiae
Arbensis et examinator deputatus in dioecesana synodo, in omnibus autem bene se
gessit, semper catholice vixit, probitate vitae honestate, morum gravitate et
prudentia commendatur, idoneusque iudicatur ad cathedralem ecclesiam regen-
dam, emisit fidei professionem iuxta articulos ab hac sancta sede praescriptos, sed
in eius exemplo processui inserto tria notantur: primo quod promovendus non in
ambobus locis, in quibus eius persona nominatur, sed in ultimo tantum nomen et
cognomen suum propria manu conscripsit, 20 quod ubi legi solet, quae continentur

I Alfonso de’ Visconti. Cervia piispoke (1591-1601), a csaszarhoz (1589-1591), majd az erdélyi fejedelem—
hez (1595-1598) kiildott papai nuncius, ke’s0‘bb a S. Giovanni a Porta Latina (1599-1600), majd a S. Sisto
(1600-1608) presbiter bib0r0sa.]A1TNER, Die Hzluptimtmt/etioneiz Clemens’ VIII., 1, CCLXV— CCLXVII;
SQUICCIARINI, Die Apoxtolisc/yen Nmztien in Wien, 98-99; HC IV, 6.

2 Ekkor atmenetileg Ern6 f6herceg (1553-1595).
3 Arbe (Rab, ma Horvatorszag).
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in symbolo, quo Somcta Romdml Ecclesziz utitur additum reperitur utitur in missoz, 30
quod ubi legendurn esset profiteor quoque septem esse vere et proprie Sacmmenm name
legis, legitur de 76 et pmprie, quod clare patet scribentis in Curia evenisse.

Supplicatur humiliter sanctitati suae, ut praefatum revercndurn patrem An-
tonium de Dorninis dictae Segniensis ecclesiae in episcopurn et pastorern prac-
ficere dignetur cum retentione compatibiliurn ad Vitam ac etiam archipres-
biteriatus Arbensis ad aliquod tempus, sanctitati suae bene Visum attenta maxima
exiguitate redituum mensae episcopalis, et cum condonatione iurium sacri col-
legii ct cancellariae apostolicac ac decreto, Si ita sanctitati suae placuerit, ut ante-
quam possessionem adipiscatur et munus consecrationis suscipiat, iterum fidei
professionern emittat, et illius publicum instrumentum absque rnendis trans-
mitti curet.

[fol. 25772]
Pro ecclesia Segniensi in Croatia

2 2 3 .
Rémoz, I593. december 20.

Konzisztomkilis 4/em a t(°)'rb7eb7e felett amtott magymroiwzcigi gy6’zele7m"6’l
VH1. Kelemen papa a jelen bajairél és gyotrelmeir6l szélt, és hogy ezek ellenére nem szfinik meg az is-
teni kegyelem vigasztalasa, mint ahogy ezt a legutobbi, torokok felett aratott magyarorszzigi gyo’zele1n